
       
                       

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

   02.04.2025                                     р.п.Знаменка                                             №432 

                                                   

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору 

социального найма», утвержденный постановлением администрации 

Знаменского муниципального округа Тамбовской области от 11.09.2024 № 1246 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» администрация округа постановляет: 

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма», 

утвержденный постановлением администрации Знаменского муниципального 

округа Тамбовской области от 11.09.2024 № 1246, следующие изменения: 

1.1. подраздел 2.5 признать утратившим силу; 

1.2. подраздел 2.10 изложить в следующей редакции: 

«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем 

запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя 

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или МФЦ 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о 

предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию 

составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации 

составляет 15 минут.»; 

1.3. абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3 изложить в следующей 

редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 

Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении 



2 
 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (при 

наличии технической возможности);»; 

1.4. абзац третий подпункта 3.4.3.4 пункта 3.4 изложить в следующей 

редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 

Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (при 

наличии технической возможности);»; 

1.5. абзац третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5 изложить в следующей 

редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 

Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (при 

наличии технической возможности);»; 

1.6. разделы 4 и 5 признать утратившими силу. 

2. Опубликовать постановление  в периодическом печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального 

образования Знаменский муниципальный округ  Тамбовской области  - газете 

«Информационный вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской 

области» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

округа  в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа, начальника территориального управления по 

развитию сельских территорий Ю.А.Пученкина. 

 

 

Врио главы Знаменского 

муниципального округа                                                                     Т.К.Ермолаева 

 
 


